Редакция вступает в силу 9 фев 2024

Приказ ФНС России от 19.12.2023 № ЕД-7-26/970@

Об утверждении форматов счета-фактуры,
универсального передаточного документа,
включающего счет-фактуру, универсального
передаточного документа, форматов счета-
фактуры, выставляемого (составляемого) при
реализации товаров (работ, услуг), передаче
имущественных прав, а также при получении
сумм оплаты, частичной оплаты в счет
предстоящих поставок товаров (выполнения
работ, оказания услуг), передачи имущественных
прав, представления документа об отгрузке
товаров (выполнении работ), передаче
имущественных прав (документа об оказании
услуг), включающего в себя счет-фактуру,
выставляемый (составляемый) при реализации
товаров (работ, услуг), передаче имущественных
прав, а также при получении сумм оплаты,
частичной оплаты в счет предстоящих поставок
товаров (выполнения работ, оказания услуг),
передачи имущественных прав, и представления
документа об отгрузке товаров (выполнении
работ), передаче имущественных прав (документа
об оказании услуг) в электронной форме

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 19 декабря 2023 года № ЕД-7-26/970@

Об утверждении форматов счета-фактуры, универсального передаточного
документа, включающего счет-фактуру, универсального передаточного

документа, форматов счета-фактуры, выставляемого (составляемого) при
реализации товаров (работ, услуг), передаче имущественных прав, а также

при получении сумм оплаты, частичной оплаты в счет предстоящих
поставок товаров (выполнения работ, оказания услуг), передачи

имущественных прав, представления документа об отгрузке товаров
(выполнении работ), передаче имущественных прав (документа об
оказании услуг), включающего в себя счет-фактуру, выставляемый

(составляемый) при реализации товаров (работ, услуг), передаче
имущественных прав, а также при получении сумм оплаты, частичной

оплаты в счет предстоящих поставок товаров (выполнения работ, оказания
услуг), передачи имущественных прав, и представления документа об
отгрузке товаров (выполнении работ), передаче имущественных прав

(документа об оказании услуг) в электронной форме

В соответствии с пунктом 2.3 статьи 23, абзацем первым пункта 7 статьи 80,
абзацем четвертым пункта 2 статьи 93 части первой Налогового кодекса
Российской Федерации, абзацем вторым пункта 9 статьи 169 части второй
Налогового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 6 Федерального
закона от 13.06.2023 № 203-ФЗ «О государственном регулировании производства
и оборота табачных изделий, табачной продукции, никотинсодержащей
продукции и сырья для их производства», а также подпунктом 5.9.51 пункта 5
Положения о Федеральной налоговой службе, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.09.2004 № 506, приказываю:

1. Утвердить форматы счета-фактуры, универсального передаточного документа,
включающего счет-фактуру, и универсального передаточного документа в
электронной форме согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить форматы счета-фактуры, выставляемого (составляемого) при
реализации товаров (работ, услуг), передаче имущественных прав, а также при
получении сумм оплаты, частичной оплаты в счет предстоящих поставок товаров
(выполнения работ, оказания услуг), передачи имущественных прав,
представления документа об отгрузке товаров (выполнении работ), передаче
имущественных прав (документа об оказании услуг), включающего в себя счет-
фактуру, выставляемый (составляемый) при реализации товаров (работ, услуг),
передаче имущественных прав, а также при получении сумм оплаты, частичной
оплаты в счет предстоящих поставок товаров (выполнения работ, оказания услуг),
передачи имущественных прав, и представления документа об отгрузке товаров
(выполнении работ), передаче имущественных прав (документа об оказании услуг)
в электронной форме согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

________________________
Примечание изготовителя базы данных: приложения 1–2 сохранены во вложенном
файле.

https://1gzakaz.ru/#/document/99/901714421/XA00MFC2O4/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/901714421/ZA01L2C3DM/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/901714421/ZAP2DKI3NK/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/901765862/ZAP1QIM3F3/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/1301813138/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/901910275/ZAP23M23JD/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/901910275/
https://1gzakaz.ru/#/document/99/901910275/

3. Установить, что приложение № 2 к настоящему приказу действует до 01.04.2025.

4. Установить, что до 01.04.2025 налогоплательщики вправе применять как
форматы счета-фактуры, универсального передаточного документа, включающего
счет-фактуру, и универсального передаточного документа в электронной форме,
приведенные в приложении № 1 к настоящему приказу, так и форматы счета-
фактуры, выставляемого (составляемого) при реализации товаров (работ, услуг),
передаче имущественных прав, а также при получении сумм оплаты, частичной
оплаты в счет предстоящих поставок товаров (выполнения работ, оказания услуг),
передачи имущественных прав, представления документа об отгрузке товаров
(выполнении работ), передаче имущественных прав (документа об оказании
услуг), включающего в себя счет-фактуру, выставляемый (составляемый) при
реализации товаров (работ, услуг), передаче имущественных прав, а также при
получении сумм оплаты, частичной оплаты в счет предстоящих поставок товаров
(выполнения работ, оказания услуг), передачи имущественных прав, и
представления документа об отгрузке товаров (выполнении работ), передаче
имущественных прав (документа об оказании услуг) в электронной форме,
приведенные в приложении № 2 к настоящему приказу.

5. Признать утратившим силу приказ ФНС России от 19.12.2018 № ММВ-7-15/820@
«Об утверждении формата счета-фактуры, формата представления документа об
отгрузке товаров (выполнении работ), передаче имущественных прав (документа
об оказании услуг), включающего в себя счет-фактуру, и формата представления
документа об отгрузке товаров (выполнении работ), передаче имущественных
прав (документа об оказании услуг) в электронной форме» (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 21.01.2019, регистрационный №
53443).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего работу по
методологическому и организационному обеспечению взаимодействия
налогоплательщиков с ФНС России по телекоммуникационным каналам связи
через операторов электронного документооборота.

Руководитель Федеральной
налоговой службы

Д.В. Егоров

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
26 января 2024 года
регистрационный № 77001

https://1gzakaz.ru/#/document/99/552208824/

© Материал из Справочной системы «Госзаказ»
https://1gzakaz.ru
Дата копирования: 01.02.2024